→ *vetellera*.

#### vado

*Usque in bado qui dicitur Garonna*, n. 2, h. 850-1<sup>a</sup> XII; *molinos qui sunt in Oya, ad illo uado*, n. 19, 1019-1<sup>a</sup> XII; *uinea que est iuxta uado*, n. 259, 1115-1<sup>a</sup> XII; *in Vadolongo*, n. 305, h. 1130, 2<sup>a</sup> XII.

Algunos pasajes plantean la posibilidad del significado ‘río’. Fort, Aragón, 1188.

#### valla

*Dextruxerunt nostrum vallum et faciunt uiam publicam*, n. 256, 1110-1<sup>a</sup> XII.

**valle**

Uallibus *et planis*, n. 16, 1014-inicios XIII.

**vanetta** → **maneita**.

**varga** → TOPONIMIA.

**vasallo** → TOPONIMIA.

**vascón**

Bascones *uocant Ygurai*, n. 1179, 1085-1ª XII.

**vaso**

*Cum omni edificia sua uel uasa sua*, n. 9, 991-1ª XII; *cupam cum aliis uasculis*, n. 117, 1085-1ª XII; *cupis et uasis cunctis*, n. 240, 1111-1ª XII; *orreos et uasis uinariis*, n. 273, 1121-1ª XII.

‘Vasija’.

**vasto**

*Taurum unum uastum*, n. 45, 1049-fines XI.

‘Enorme’, de acuerdo con el significado latino.

**vecino**

Uicinos *de Çerbera*, n. 34, 1043-1ª XII; *nos, becinos de Sancta Maria*, n. 46, 1050-1ª XII; *vicini gardenses*, n. 162, 1098-1ª XII; y *pássim*.

**vedado**

*Illo monte atque silua habeamus in comune nos et uos, et uos habeatis uestrum uetatum et nos nostrum uetatum [...]. Et nos habeamus nostre uetatum et uos uestrum qui custodient siluam ipsam*, n. 278, 1121- 1ª XII.

‘Vedado, dehesa’, en las dos primeras ocurrencias, como en Fortún, 1102-XIV; en la tercera, ‘guardián’. Un documento aragonés, 1144, examinado por Fort, también reúne los dos significados, pero el segundo innova, por derivación, el significante (atestiguado desde 1085): *Mitat prior de Puio suo beta-tero quale sibi placuerit [...] et accipiat suos arriendos de illo betato*.

**vena**

*Sicut vertit aqua usque ad viniellas vetres*, n. 3, 880-1269.

‘Conducción de agua’.

**vendedor**

Uenditor *accepit totum precium*, n. 37, 1046-1ª XII.

**vendimiar**

*Etrare et uindemiare*, n. 12, 991-1ª XII; *arare et etrare [...] et uindemiare*, n. 140, 1093-1ª XII.

**verga**

*Debent dare [...]: uirgas, circulos, singulos almutes de gisso*, n. 310, 1136-2ª XII.

‘Palo’, ‘vara’.

*Ammisa fere iura episcopalia, uolens michi redere uirgam et annulum*, n. 131, 1090-2ª XII.

‘Báculo’.

**verter**

Uertit *aqua*, n. 83, 1068-1ª XII.

**vetellera**

*Duas bakas betelleras*, n. 44, 1048-1ª XII.

‘(Vaca) preñada’. Adjetivo que remonta en última instancia a VITULA ‘ternera’, cf. **vítulo**. En Floriano, frecuente, desde 796, *baca uitulata*.